На основу члана 20. став 2. тачка б) Закона о Агенцији за банкарство Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске" број 59/13 и 4/17) и члана 19. тачка ж) Статута Агенције за банкарство Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске" број 63/17), члана 64. став 1. тачка б), члана 70. ст. 1, 2, 3. и 6. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ" број 39/14) и члана 45. Правилника о јавним набавкама Агенције за банкарство Репбулике Српске број УО-184/16 од 26.02.2016, по Препоруци Комисије за јавне набавке број: 01-587-9/21 од 20.05.2021. године, у поступку јавне набавке службених возила за Агенцију за банкарство Републике Српске, Управни одбор Агенције за банкарство Републике Српске доноси

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ ПОНУЂАЧА

I

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 01-587-9/21 од 20.05.2021. године и додјељује се Уговор за јавну набавку службених возила за ЛОТ 1 понуђачу "AUTORAD" д.о.о. Пелагићево, понуда број: 001-103/21 од 05.05.2021. године, за понуђену цијену од 120.450,00 КМ без ПДВ-а и Уговор за јавну набавку службених возила за ЛОТ 2 понуђачу "SLADABONI" д.о.о. Бања Лука, понуда број: 15-05/21 од 14.05.2021. године, за понуђену цијену од 73.033,85 КМ без ПДВ-а.

II

Одлука се доставља понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 2. Закона о јавним набавкама.

III

Уговори о јавној набавци доставиће се на потпис изабраним понуђачима "AUTORAD" д.о.о. Пелагићево и "SLADABONI" д.о.о. Бања Лука, у складу са чланом 72. став 1. и чланом 98. став 2. тачка а) Закона о јавним набавкама.

IV

За извршење ове Одлуке и потпис уговора овлашћен је директор Агенције.

 \mathbf{V}

Одлуку ће уговорни орган објавити на својој веб-страници www.abrs.ba, истовремено са упућивањем понуђачима, у складу са чланом 70. став. 6. Закона о јавним набавкама.

Образложење

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке: УО број: УО-227/21 од 22.04.2021. године.

Јавна набавка је спроведена отвореним поступком и подијељена је на два (2) лота.

Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 193.700,00 КМ.

Обавјештење о набавци број: 706-1-1-31-3-7/21 објављено је на Порталу јавних набавки дана 29.04.2021. године, а сажетак обавјештења у "Службеном гласнику БиХ" број 27/21 дана 30.04.2021. године.

Комисија за јавне набавке доставила је уз приједлог ове одлуке, Записник о прегледу и оцјени понуда број: 01-587-8/21 од 20.05.2021. године, Препоруку за доношење одлуке о избору понуђача број: 587-9/21 од 20.05.2021. године, Извјештај о раду Комисије број: 587-10/21 од 20.05.2021. године у поступку јавне набавке робе – службена возила за Агенцију за банкарство Републике Српске.

У извјештају о раду је констатовано да је Комисија за јавну набавку благовремено и правилно извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено сљедеће:

- да је 11 понуђача преузело Тендерску документацију са Портала јавних набавки;
- да су благовремено примљене 2 понуде и то 1 понуда за ЛОТ 1 и једна понуда за ЛОТ 2;
- да су обадвије понуде прихватљиве, те да су понуђачи доставили тражене документе захтијеване Тендерском документацијом;
- да је за ЛОТ 1 пристигла понуда понуђача "AUTORAD" д.о.о. Пелагићево, а за ЛОТ 2 понуда понуђача "SLADABONI" д.о.о. Бања Лука;
- да се е-аукција неће заказивати јер је пристигла само по једна понуда за ЛОТ 1 и ЛОТ 2.

Одлука о избору понуђача и додјели уговора донесена је на основу препоруке Комисије за јавне набавке у складу са чланом 45. став 1. Правилника о јавним набавкама.

Критеријум за избор најповољнијег понуђача према Тендерској документацији био је најнижа понуђена цијена, а како је пристигла само једна понуда за сваки ЛОТ, ваљана и благовремена, извршен је избор понуђача како слиједи:

лот 1		
	Назив и сједиште понуђача	Понуђена цијена у КМ (без ПДВ-а)
1.	"AUTORAD" д.о.о. Пелагићево	120.450,00
ЛОТ 2		
	Назив и сједиште понуђача	Понуђена цијена у КМ (без ПДВ-а)
1.	"SLADABONI" д.о.о. Бања Лука	73.033,85

Из наведених разлога одлучено је као у изреци ове Одлуке.

Поука о правном лијеку:

Против ове Одлуке жалбу могу поднијети привредни субјекти који су активно легитимисани у складу са чланом 97. Закона о јавним набавкама, у року од 10 (десет) дана од дана пријема одлуке о избору понуђача у складу са чланом 101. став 1. тачка д). Закона о јавним набавкама.

Жалба се изјављује Канцеларији за разматрање жалби Босне и Херцеговине, путем уговорног органа у писаној форми директно, електронским путем или препорученом поштанском пошиљком на адресу: Агенција за банкарство Републике Српске, улица Владике Платона 1/А, Бања Лука.

Жалба се подноси у најмање 3 (три) примјерка.

Број: УО-239/21

Датум, 15.06..2021. год.

ПРЕДСЈЕДНИК УГГРАВНОГ ОДБОРА Братољуб Радуловић

Прилози:

- Записник о прегледу и оцјени понуда бр. 01-587-8/21 од 20.05.2021,
- Извјештај Комисије за јавне набавке о поступку јавне набавке бр. 01-587-10/21 од 20.05.2021,
- Препорука за доношење одлуке о избору и додјели уговора понуђачу број 01-587-9/21 од 20.05.2021.

Достављено:

- Понуђачима (2x)
- Стручном сараднику за ЈН
- a/a